
ICT plán školy 
2016 – 2018 

ZŠ Slovan Kroměříž, příspěvková organizace, 

Zeyerova 3354, 767 01 Kroměříž 

 

 

 

 

 

Ředitelka školy:  .................................................................... Mgr. Hana Ginterová 

  



2 

 

Úvod 

Základní škola Slovan Kroměříž, příspěvková organizace, Zeyerova 3354, IČO: 47934409, 

vydává tento ICT ( informační a komunikační technologie ) plán školy, který je zpracován 

podle metodického pokynu MŠMT č.j. 27 419/2004-55, který stanovuje “Standard ICT služeb 

ve škole“ a vytváří předpoklady pro účelné a efektivní využití účelových dotací v oblasti ICT. 

Plán školy je zpracován pro období do konce školního roku 2017/2018. Poté škola vyhodnotí 

a provede jeho aktualizaci. 

Plán je zpracováván na období 2 let - od 1. 9. 2015 (stávající stav) do 30. 6. 2018 (cílový 

stav). 

Škola byla v minulých letech zařazena do projektu „ INDOŠ“ (internet do škol). 

 

Stávající stav 

Celkový počet žáků ve škole:  ......................... 925 

Počet pedagogických pracovníků: ..................... 60 

Počet počítačových učeben:  ............................... 2 

Počet odborných pracoven: ............................... 14 

Počet běžných tříd:  ........................................... 36 

Počet kabinetů (1. a 2. st):  ................................ 16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

Tabulka stávajícího stavu vybavení jednotlivých místností ICT 

 
1. pavilon 

  
č. 

místnosti 
účel místnosti popis místnosti 

PC stanice/ 

Notebook 
datum  

tiskárna 

(kopírka) 
datum 

interaktivní 

tabule 
datum jiné 

  102 kancelář místnost školníka PC stanice   1   
 

  
 

  

  103 kancelář kancelář hospodářky PC stanice 2014 1 2007 
 

  
 

  

  104 vedení školy ředitelna PC stanice 2015 1   
 

  
 

  

  105 vedení školy zástupci ředitele PC stanice 2011 1 2010 
 

  
 

  

  107 kancelář sborovna PC stanice 2011 2 2012 
 

  
 

  

  108 pracovna učebna jazyků 
 

  
 

  
 

  
 

  

  110 učebna třídy učebna 
 

  
 

  
 

  televize   

  111 učebna třídy učebna 
 

  
 

  
 

  
 

  

  112 pracovna informatika 2 13 x PC stanice 2011 1 2005 1 2011  
 

  

  137 kabinet 2. stupeň kabinet matematika PC stanice 2011 1 2006 
 

  
 

  

  150 kancelář kancelář ekonoma PC stanice   
 

  
 

  
 

  

1
. 
b

u
ň

k
a
 

151 učebna třídy třída 
 

  
 

  
 

  televize   

152 učebna třídy třída PC (int) 2011  
 

  1 2011  
 

  

153 učebna třídy třída PC (int) 2011  
 

  1 2011  
 

  

154 učebna třídy třída 
 

  
 

  
 

  televize   

163 kabinet 1. stupeň kabinet PC (nový) 2015 
 

  
 

  
 

  

2
. 
b

u
ň

k
a
 155 učebna třídy třída PC (int) 2011  

 
  1 2011   

 
  

156 učebna třídy třída PC (int) 2011  
 

  1 2011  
 

  

157 učebna třídy třída 
 

  
 

  
 

  televize   

158 učebna třídy třída 
 

  
 

  
 

  televize   

164 kabinet 1. stupeň kabinet PC (nový) 2015 
 

  
 

  
 

  

3
. 
b

u
ň

k
a
 

159 učebna třídy třída 
 

  
 

  
 

  
 

  

160 učebna třídy třída PC (int) 2011 
 

  1 2011  
 

  

161 učebna třídy třída PC (int) 2011 
 

  1 2011  
 

  

162 učebna třídy třída 
 

  
 

  
 

  
 

  

165 kabinet 1. stupeň kabinet PC stanice 2015 
 

  
 

  
 

  



4 

 

2. pavilon 

  
č. 

místnosti 
účel místnosti popis místnosti 

PC stanice/ 

Notebook 
datum  

tiskárna 

(kopírka) 
datum 

interaktivní 

tabule 
datum jiné 

  200   vstup do pavilonu PC stanice   
 

  
 

  
 

  

  201 kancelář kancelář ŠJ  PC stanice   tiskárna   
 

  
 

  

  202 kancelář kancelář vedoucí ŠJ PC stanice   tiskárna   
 

  
 

  

  214 kabinet 2. stupeň výchovný poradce PC stanice 2015 tiskárna 2002 
 

  
 

  

  226 kabinet 2. stupeň kabinet Př 2 PC (mini) 2009 
 

  
 

  
 

  

  237 pracovna učebna přírodopisu PC   
 

  1 2011 
 

  

  238 kabinet 2. stupeň kabinet přírodopisu PC stanice 2008 tiskárna   
 

  
 

  

  244 pracovna učebna chemie PC stanice 2011 
 

  
 

  
 

  

  245 kabinet 2. stupeň kabinet chemie PC (mini) 2010 tiskárna 2006 
 

  
 

  

  248 kabinet 2. stupeň kabinet fyziky  PC stanice 2011 tiskárna 2006 
 

  
 

  

  250 pracovna učebna fyziky Notebook 2014 
 

  1 2009 dataprojektor 2012 

  251 pracovna učebna šití 
 

  
 

  
 

  
 

  

  253 pracovna cvičná kuchyně Notebook 2006 
 

  
 

  dataprojektor 2012 

1
. 
b

u
ň

k
a
 

254 učebna třídy třída 
 

  
 

  
 

  
 

  

255 učebna třídy třída 
 

  
 

  
 

  
 

  

256 učebna třídy třída PC   
 

  1 2011 
 

  

257 učebna třídy třída 
 

  
 

  
 

  
 

  

268   kabinet uklízečky 
 

  
 

  
 

  
 

  

2
. 
b

u
ň

k
a
 258 učebna třídy třída PC   

 
  1 2011 

 
  

259 učebna třídy třída 
 

  
 

  
 

  
 

  

260 učebna třídy třída PC   
 

  1 2011 
 

  

261 učebna třídy třída Notebook 2009 
 

  1   dataprojektor   

267   sklad matematiky 
 

  
 

  
 

  
 

  

3
. 
b

u
ň

k
a
 

262 učebna třídy třída PC   
 

  1 2011 
 

  

263 učebna třídy třída 
 

  
 

  
 

  
 

  

264 učebna třídy třída 
 

  
 

  
 

  
 

  

265 učebna třídy třída PC   
 

  1 2011 
 

  

266 pracovna Jazyková učebna II 
 

  
 

  
 

  CD přehrávač   

 



5 

 

3. pavilon 

  
č. 

místnosti 
účel místnosti popis místnosti 

PC stanice/ 

Notebook 
datum  

tiskárna 

(kopírka) 
datum 

interaktivní 

tabule 
datum jiné 

  301 kabinet 2. stupeň kabinet JČ 2 Notebook 2015     
 

  
 

  

  325 kabinet 2. stupeň kabinet Z+D+Hv PC stanice 2015      
 

  
 

  

  336 kabinet 2. stupeň kabinet AJ 2 PC  2015     
 

  
 

  

  337 kancelář školní psycholog PC stanice 2014      
 

  
 

  

  338 pracovna informatika 1 14 x PC stanice 2011 tiskárna 2015 1 2011 
 

  

  339 kabinet 2. stupeň kabinet NJ PC  2015     
 

  
 

  

  340 kabinet 2. stupeň kabinet JČ 1 PC stanice 2015      
 

  
 

  

  343 pracovna hudebna Notebook 2008     
 

  projektor   

  345 pracovna učebna jazyků 2 
 

      
 

  
 

  

1
. 
b

u
ň

k
a
 

346 učebna třídy třída 
 

      
 

  
 

  

347 učebna třídy třída 
 

      
 

  
 

  

348 učebna třídy třída PC       1 2011 
 

  

349 učebna třídy třída PC       1 2011 
 

  

358 kabinet 1. stupeň kabinet PC stanice 2015      
 

  
 

  

2
. 
b

u
ň

k
a
 

350 učebna třídy třída Notebook 2010     1 2011 
 

  

351 učebna třídy třída 
 

      
 

  televize   

352 učebna třídy třída PC (int)       1 2011 
 

  

353 učebna třídy třída 
 

      
 

  
 

  

359 kabinet 1. stupeň kabinet 
 

      
 

  
 

  

3
. 
b

u
ň

k
a
 354 učebna třídy třída 

 
      

 
  

 
  

355 učebna třídy třída Notebook 2010     1 2011 
 

  

356 učebna třídy třída 
 

      
 

  
 

  

358 pracovna jazyková učebna III 
 

      
 

  
 

  

 



6 

 

4. pavilon - TDS 

  
č. 

místnosti 
účel místnosti popis místnosti 

PC stanice/ 

Notebook 
datum  

tiskárna 

(kopírka) 
datum 

interaktivní 

tabule 
datum jiné 

  427 školní družina ŠD - suterén 
 

    
 

        

  428 školní družina ŠD - suterén 
 

    
 

    televize   

  429 školní družina ŠD - suterén 
 

    
 

    televize   

  430 školní družina ŠD - suterén PC stanice 2015 tiskárna 2015         

  436 školní družina ŠD 1 - patro 
 

    
 

    televize   

  437   kabinet 
 

    
 

        

  440 pracovna kovodílna 
 

    
 

    dataprojektor    

  445 pracovna ateliér VV Notebook     
 

    dataprojektor    

  455   kabinet TV 
 

    
 

        

  457   kabinet TV 
 

    
 

        

  477   ŠD 2 - patro 
 

    
 

        

  478   keramika 
 

    
 

        

  501  kabinet 2. stupeň kabinet TV PC stanice 2008   
 

        

 

 

Legenda 

 

 učebna třídy bez PC vybavení 

   

 učebna třídy bez interaktivní tabule 

  

  

  

 



7 

 

Softwarové vybavení: 

PC pracovny, učebny třídy: ................................................................... Windows 7, Office 2010 

PC kabinety  ........................................................... MS Windows 7, Office 2010, DM evidence 

Vedení školy, administrativa .................................. MS Windows 7, Office 2010, DM evidence 

Jazykové učebny ................................................................................ MS Windows 7, sluchátka 

 

Další vybavení: 

tiskárny - černobílé – 13 ks 

tiskárna barevná - 1 ks 

multifunkční kopírka – 2 ks (sborovna) 

scaner  

digitální fotoaparát 

 

Standardního pracovního prostředí žáka: 

Operační systém: MS Windows 7 

MS Office Proffesional 2010 (Word, Excel, Outlook, Power Point, Access, Front Page ) 

Grafické programy: Zoner,  

Standardního pracovního prostředí pedagoga: 

Operační systém:  ................................................................... Operační systém: MS Windows 7 

Softwarové vybavení ...................................................................... MS Office Proffesional 2010 

 ................................................................................................................................. DM evidence 

 ....................................................................................................................... Výukové programy 

Využití PC: 

Učitelé 

Evidence a vedení školních matrik (DM evidence), příprava pro výuku (vyhledávání 

informací, tvorba testů, nákresy, poznámky, …), elektronická pošta (styk s rodiči a žáky, …), 

publikování v regionálním tisku  

Žáci 

Individuální práce v hodinách informatiky. 



8 

 

Individuální i skupinová práce s výukovými programy, podpora žáků (dyslektiků, dysgrafiků, 

dyskalkuliků a s jinými vadami) v průběhu vyučování.  

Školní klub počítače využívá v odpoledních hodinách (jednoduché hry rozvíjející logické 

uvažování a jemnou motoriku a procvičování ve výukových programech).· 

 

Hlavní úkoly a cíle ICT do roku června roku 2018 ve výchově a vzdělávání 

na škole: 

Náhrada nevyhovujícího softwaru DM evidence za nový systém SAS (systém agend pro 

školy).  

Postupná výměna nevyhovujících PC stanic v jednotlivých kabinetech pedagogů, zajištění 

pracovních emailů jednotlivým pracovníkům školy. 

Zlepšení webové prezentace internetových stránek školy, kde jsou průběžně aktualizovány 

informace o chodu školy a plánovaných akcích. 

Dlouhodobé úkoly a cíle ICT 

Postupná údržba interaktivních tabulí v jednotlivých učebnách tříd. 

Doplnění vybavenosti tříd a pracoven PC stanicemi (elektronická třídní kniha). 


